Вторая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва

Проект

Вносится депутатами
Государственного Собрания

Республики Марий Эл
Козловой Н.Н., Дороговой М.С.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте
Республики Марий Эл

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Внести в Положение о Молодежном парламенте Республики

Марий Эл, утвержденное Постановлением Государственного Собрания
Республики Марий Эл от 24 декабря 2009 года № 46-П «О Молодежном
парламенте Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики
Марий Эл, 2010, № 1 (часть 1), ст. 21; 2011, № 4, ст. 194, № 8, ст. 424, № 11,
ст. 596; портал «Марий Эл официальная» (рога!ипай.го/ргауо), 18 октября
2013 г., № 17102013030065; 23 апреля 2015 г., № 23042015030033; 21 апреля
2016 г., № 21042016030030, 29 ноября 2016 г., № 29112016030082; 26 декабря
2017 г., № 26122017030126; 26 марта 2019 г., № 26032019030022; 30 июня
2022 г., № 30062022030045, 26 июля 2022 г., № 26072022030051;
(тпап-е!.соу.гш/ойег/ргауо), 27 апреля 2023 г., № 27042023030031),
следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Общее руководство деятельностью Молодежного парламента

Республики Марий Эл осуществляет Председатель Государственного
Собрания Республики Марий Эл.

Организационное и методическое сопровождение — деятельности
Молодежного парламента Республики Марий Эл осуществляет Заместитель
Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл,
работающий на профессиональной (постоянной) основе.

Координацию деятельности Молодежного парламента Республики
Марий Эл осуществляет Комитет Государственного Собрания Республики
Марий Эл по науке, образованию, национальной и молодежной политике.»;

2) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Молодежный парламент Республики Марий Эл ежегодно, а также

по окончании созыва представляет в Комитет Государственного Собрания
Республики Марий Эл по науке, образованию, национальной и молодежной
политике отчет о своей деятельности.»;

3) в абзаце втором пункта 3.8 слова «по социальному развитию»
заменить словами «по науке, образованию, национальной и молодежной
политике»;

4) в пункте 3.11 слова «по социальному развитию» заменить словами
«по науке, образованию, национальной и молодежной политике»;

5) в абзаце четвертом пункта 3.12 слова «по социальному развитию»
заменить словами «по науке, образованию, национальной и молодежной
политике»;

6) в пункте 3.13 слова «по социальному развитию» заменить словами
«по науке, образованию, национальной и молодежной политике».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Государственного Собрания

Республики Марий Эл М.3.Васютин